PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 21.06.2016 № 228 «Об утверждении
административного регламента исполнения
муниципальной услуги по признанию

помещения жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для

проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции

на территории Балтайского муниципального

района»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2016 № 746 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 21.06.2016 № 228 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Балтайского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1) Пункт 3.6 раздела 3 после абзаца 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии за три дня до дня заседания комиссии».
2) Пункт 3.6 раздела 3 после абзаца 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.6. административного регламента и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем четвертым пункта 3.6».

3) Пункт 3.6 раздела 3 после абзаца 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

С.А.Скворцов

от 26.08.2016 № 312